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Det har varit ett verksamhetsår 
som till stor del har 
genomsyrats av förberedelser 
för ett stort systemskifte samt 
beredskapsanalyser inför en 
eventuell lågkonjunktur. Med 
en aviserad lågkonjunktur 
hängande över oss har vi 
arbetat med att skapa stabilitet, 
beredskap och behållit höjd i 
organisationen. 

Det har funnits ett stort 
engagemang i hela organisationen 
för att ta emot det nya 
verksamhetssystemet och styrelsen 
har följt arbetet noga. Vår personal 
har klarat av förändringen på ett 
utmärkt sätt men vi kan konstatera 
att det behövs mer smidighet, 
användarvänlighet och möjlighet 
till effektivare arbetssätt i systemet. 
Vi kommer att vara drivande i att 
Sveriges A-kassor säkerställer att 
en fortsatt och snabb utveckling är 
högt på agendan. Det blir särskilt 
viktigt vid en eventuell ökad 

arbetslöshet under 2023.

Arbetslösheten har varit 
hög i relation till övriga 
arbetsmarknaden men antalet 
ersättningstagare har varit färre 
än på många år. Vi ser att vi 
har en allt större andel av våra 
arbetslösa medlemmar inskrivna i 
arbetsmarknadspolitiska program. 
Vi ser också att den genomsnittliga 
dagpenningen har ökat markant 
under året och det är en effekt 
av att allt fler av våra arbetslösa 
medlemmar befinner sig i början 
av sin arbetslöshetsperiod där 
ersättningsnivån är högre samt 
att löneläget är något högre nu 
än tidigare år. Detta påverkar vår 
ekonomi på ett väsentligt sätt då 
finansieringsavgiften till staten 
har ökat markant eftersom den 
baseras på den genomsnittliga 
dagpenningen. 

Vi har haft en hög servicenivå 
under året i kombination med 

korta väntetider. I Sveriges 
A-kassors gemensamma NKI 
(nöjdkundindex undersökning) 
ligger HRAK i topp tre bland 
A-kassorna. Ett mycket bra resultat.

Vi avslutar året med nya 
erfarenheter efter en cyberattack 
hos vår driftbyrå och vi kan 
återigen konstatera att vår 
krishantering fungerar väl men 
att vi behöver fortsätta att rusta 
oss för en ny omvärld. Med våra 
nya erfarenheter står vi ännu mer 
rustade inför nya utmaningar 
under år 2023.  

Ett stort tack till all personal för 
ytterligare ett år av fina insatser.

ORDFÖRANDE HAR ORDET

Malin Ackholt 
Styrelseordförande

HOTELL- OCH RESTAURANGANSTÄLLDAS A-KASSA 2022
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Styrelsen och kassaföreståndaren för Hotell- och restauranganställdas arbetslöshetskassa med 
organisationsnummer 802005-4857 avger härmed följande årsredovisning för verksamhets-
året 2022.

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser 
föregående verksamhetsår. Nedan anges Hotell- och restauranganställdas arbetslöshetskassa 
som HRAK.
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
Information om verksamheten

HRAK:s uppgift är att administre-
ra arbetslöshetsförsäkringen för 
kassans medlemmar enligt lagen 
om arbetslöshetsförsäkring ALF 
och lagen om arbetslöshetskassor 
LAK. HRAK är en särskild organi-
sationsform med den ekonomiska 
föreningen som förebild med egna 
stadgar och eget ansvar för sin or-
ganisation och verksamhet. Därtill 
har kassan en delegerad myndig-
hetsutövning från staten för att 
hantera arbetslöshetsförsäkringen. 
HRAK:s högsta beslutande organ 
är föreningsstämman, vilken bland 
annat utser styrelsen. 

Vårt verksamhetsområde är be-
gränsat till i Sverige anställda inom 
hotell, restauranger, casinon, kafé-
er, konditorier, turistanläggningar, 
spa, bowling, catering, bingoföre-
tag, samt andra nöjesföretag.

Organisation

HRAK har sitt säte i Stockholm. 
Handläggning, stöd och service 
avseende ersättningsärenden sker 
på kontoren i Stockholm, Malmö, 
Gävle och Västerås. Den operativa 
ledningen finns i Stockholm till-
sammans med funktionerna Eko-
nomi, IT/Applikation, Återkrav, 
Omprövning och Juridik.

Kassans ledning

Kassaföreståndare är Karin Petters-
son. Biträdande kassaföreståndare 
är Inger Kilsand. Ledningsgrup-
pen består av verksamhetens chefer 
och ansvarsfunktioner tillsammans 
med kassaföreståndaren.

Styrelse 

Styrelsen har under året 
haft 11 (11) sammanträden. 
Ledningsassistent Helena Rosquist 
är sekreterare i styrelsen.

Styrelsens arbetsutskott 

Arbetsutskottet har under året haft 
12 (10) sammanträden samt haft 
följande sammansättning: Malin 
Ackholt (ordförande), Peggy Ny-
holm (vice ordförande) och kassafö-
reståndaren samt biträdande kas-
saföreståndare som föredragande. 
Ledningsassistent Helena Rosquist  
är sekreterare i AU.

Revisorer

Johan Rönnkvist, Auktoriserad re-
visor och Auktoriserad revisorss-
uppleant Veronica Carlsson, båda 
från Öhrlings Pricewaterhouse 
Coopers (PwC). Förtroendevald 
revisor är Marianne Sundelius och 
förtroendevald revisorssuppleant 
är Fredrik Waller, samtliga valda på 
två år. 

Föreningsstämma

Ordinarie föreningsstämma ge-
nomfördes den 2 juni 2022. Stäm-
man behandlade stadgeenliga val, 
bland annat val av revisorer och val-
beredning på två år samt behand-
ling av Årsredovisning för verksam-
hetsåret 2021. 

Stämman beslutade att delegera 
eventuell justering av budget och 
medlemsavgift till styrelsen fram 
till nästa stämma. 

HOTELL- OCH RESTAURANGANSTÄLLDAS A-KASSA 2022
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Under året har styrelsen haft följande 
sammansättning

Ordinarie ledamot i HRAKs 
styrelse

Vald 2021 på två år

Malin Ackholt, Ordförande Omval
Peggy Nyholm, Vice ordförande Nyval från och med 2 juni 2021
Carl-Michael Leijon Omval
Katja Öz Omval
Viktoria Melin Omval
José Fernandez Nyval från och med 2 juni 2021
Anna Hjorheden Nyval från och med 2 juni 2021
Carina Olsson (pr)** Nyval från och med 2 juni 2021
Lars Skoglund(sr)* utses av IAF till och med 31/12 2023

 

Suppleant i HRAKs styrelse Vald 2021 på två år
Daniel Jernstöm Nyval från och med 2 juni 2021
Emil Bäckström Omval
Thomas Molinder Omval
Susanne Bali Omval
Bassem Majid Omval
Jasmin Larsson Nyval från och med 2 juni 2021
Lena Åman Omval
Monica Georgsson (pr)** Nyval från och med 2 juni 2021
Christina Rapp Lundahl (sr)* utses av IAF till och med 31/12 2023

*) Statens representant (utses av IAF) Lars Skoglund utsågs 1/1 2021
**) Personalens representant

*) Statens representant (utses av IAF) Christina Rapp Lundahl utsågs 1/1 2022.
**) Personalens representant



8

HOTELL- OCH RESTAURANGANSTÄLLDAS A-KASSA 2022

2022 2021 2020 2019
Antal månader totalt 906,4 928,8 867,2 703,8
Antal personer totalt 87 83 94 77
Medeltal anställda totalt 75,5 77,4 74 58,7

Medelantal anställda ekonomi/adm/IT 2,3 1,7 3 3,7
Medeltal anställda personal 73,2 75,7 71 55
Medeltal anställda kvinnor 59,8 61 57 51,6
Medeltal anställda män 15,8 16,4 17 7,1

 Källa Hogia

Antal Årsarbetare som ingått i verksamheten
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Totalt har ca 76 (77) årsarbetare 
ingått i verksamhetens 
förvaltning fördelat på 87 
(83) unika personer. Av det 
totala antalet årsarbetare 
hänförs ca 3 (2) till intern IT/
Ekonomi/administration och 
resterande ca 73 (75) årsarbetare 
är direkt knutna till kassan 
kärnverksamhet. I totalsiffrorna 
ingår även kassans ledning.

Utbildning och 
kompetensutveckling
Vårt stora utbildningsprojekt 
under året härrör sig till det nya 
verksamhetssystem som vi och 
övriga A-kassor implementerade 
under hösten 2022. Vi har haft 
stora utbildningsinsatser för 
olika roller och all personal har 
berörts av införandeprojektet. 
All personal har fått utbildning 
rörande förändringsarbete som 
en förberedande insats inför 
verksamhetsförändringen.  

Alla chefer med personalansvar har 
genomgått ledarskapsutbildningar 
för att stärka ledarskapet inom 
organisationen. Stor vikt har lagts 
på att trimma ledarskapet för den 
nya hybridarbetsplatsen och hela 
ledningsgruppen har deltagit i olika 
webbutbildningar inom området. 
Gruppledare har fått utbildning för 
att stärka sitt operativa ledarskap. 
Vi har funktioner som lärt sig mer 
om sociala medier och funktioner 
som  stärkt sin kunskap om olika 
arbetsrättsliga frågor. 

Alla i personalen har genomgått 
årlig brandutbildning och fått 
ta del av arbetsmiljöstärkande 
webbaserade utbildningar.  

Utöver det har vi 
genomfört systematiska 
kompetensutvecklande 
utbildningar inom 
arbetslöshetsförsäkringen. Detta 
som ett led av genomförda 
granskningar eller som ett led av 
individuell utvecklingsplan.  

Finansiering av verksamheten
Vår verksamhet finansieras genom 
avgifter från medlemmarna. 
Medlemsavgifterna används 
dels till att täcka kostnader 
för arbetslöshetskassans 
administration och hantering 
av försäkringen och dels till 
betalning av en finansieringsavgift 
till staten som en delfinansiering 
av arbetslöshetsförsäkringens 
kostnader. 

Storleken på denna 
finansieringsavgift avgörs av antalet 
medlemmar per månad och den 
genomsnittliga dagpenning som 
betalas ut till de arbetslösa. Av 
de 157 kr (157) som inbetalas i 
medlemsavgift per månad och 
per medlem, utgör ca 83 kr (81) 
finansieringsavgift under 2022.

Medlemsavgifter 
Under 2022 har medlemsavgiften 
per månad varit 157 kr

Ekonomi 
Vi har fortsatt att minska i 
medlemsantal under året men når 
fortfarande medlemsbudgetmålet 
vid årets slut. Dock hade vi ett 
verksamhetsmål som var högre 
ställt som vi inte nådde och 
marginalerna på intäktssidan har 
minskat. 

Den största negativa effekten på 
vår ekonomi  under året kommer 
av den ökade finansieringsavgiften 
som beror på ökad genomsnittlig 
dagpenning och färre antal 
arbetslösa som får ersättning på de 
lägre nivåerna. 

IT kostnaderna för det 
gemensamma arbetet via Sveriges 
A-kassor är fortsatt höga men i 
slutet av året redovisas att de inte 
lyckats använda allt förfakturerat 
medel och en återbetalning av ett 
väsentligt belopp kommer att ske 
till A-kassorna för år 2022. 

Vi har också minskat 
personalkostnaderna under året 
i relation till budget och fick 
ett statligt bidrag för utökade 
kontroller under året som vi inte 
budgeterat för. Sammantaget 
innebär detta att vi redovisar ett 
positivt resultat för 2022. 

Vi ser att vi kommer att behöva 
stärka vårt egna kapital, som 
urholkats något som konsekvens 
av satsningar under pandemiåren, 
för att ha en framtida beredskap för 
konjunktursvängningar. 

Vi samverkar med närstående 
organisation i delar som avser 
administrativ förvaltning av 
verksamheten. Samarbetet medför 
en kostnadseffektivitet som gynnar 
medlemmarna. Mellanhavanden 
regleras löpande under 
verksamhetsåret och utifrån avtal.

VÅR PERSONAL & FÖRVALTNING

HOTELL- OCH RESTAURANGANSTÄLLDAS A-KASSA 2022
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VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 
RÄKENSKAPSÅRET
 Allmänt

En stor del av året har vi lagt 
väsentliga resurser på att förbereda 
oss för systembyte och förändrade 
arbetssätt. 

Vi har haft ett jämnt och lågt inflöde 
av nya ersättningstagare vilket har 
stärkt våra förutsättningar för att 
vara så förberedda som möjligt. Det 
har också medfört att vi har kunnat 
hålla hög servicegrad och korta 
väntetider för våra medlemmar. 
Samtidigt har vi fått ta höjd för att 
det kommer att ta längre tid att 
producera i det nya systemet och 
att vi har en osäker omvärld där en 
lågkonjunktur aviseras. 

Utöver det har vi infört fler inslag av 
kontroller vilket är resurskrävande. 
Vi får fler och större utredningar och 
inför mer inslag av internkontroll. 
Vi har fortsatt att minska vår 
personalstyrka under året men 
ser att vi behöver ha fortsatt luft 
i organisationen för att möta 
kommande krav. 

Omvärlden har påverkat oss och 
vi står inför utredning avseende 
eventuell krigsplacering. 

I december drabbades vi av att 
vår driftleverantör utsattes för en 
cyberattack och vi fick på nytt pröva 
vår krisledning. Vår verksamhet 
påverkades på sådant sätt att vi inte 

kunde nå våra utbetalningssystem 
under ca 1 ½ vecka och våra 
medlemmar kunde inte ansöka om 
ersättning. Utöver det påverkades 
vårt medlemssystem som till stora 
delar låg nere under nästan 6 veckor. 

Vi fick ett intensivt avslut på året 
och tillsammans med övriga 
A-kassor hade vi ett starkt 
gemensamt krisarbete och lärande. 
Informationssäkerhet kommer att 
vara ett ännu mer prioriterat område 
framöver för vår verksamhet. 
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Arbetslösheten

Arbetslösheten bland våra 
medlemmar har under flera års 
tid före pandemin varit väsentligt 
högre än på svensk arbetsmarknad 
i övrigt. Under 2022 var 16,1% 
(26,2%) av medlemmarna 
arbetslösa någon gång under året. 
Detta är trots höga tal i relation till 
övriga arbetsmarknaden lägre än 
på många år. 

Om man vid slutet av verksamhets-
året 2022 sammanställer antal 
personer som är delvis eller 
helt arbetslösa och/eller som är 
arbetslösa med någon form av 
arbetsmarknadspolitisk åtgärd 
och därmed uppbär aktivitetsstöd 
ligger HRAK:s totala arbetslöshet 
på 18,6% (21,4%) av medlemmarna 
i december 2022. Här ska dock 
hänsyn tas till att vi har ca 2 500 
färre medlemmar i slutet av 
december 2022 jämfört med 
föregående år. 

Medlemmarna

Vi har ett inflöde av nya medlemmar 
i nivå med föregående år. Vi ser dock 
fortsatt att de flesta som utträder 
som medlemmar gör det för att 
de byter bransch. Minskningen är 
något bromsad och är inte lika stor 
som föregående år. Vår medlemskår 
har minskat med 2  595 (- 4 387) 
medlemmar netto under år 2022 
och var per den 31 december i 
antal 86 589 (89 184). Minskningen 
motsvarar ca 2,9% ( -4,7%).

Organisatoriska förändringar

Vi har inte genomfört några 
organisatoriska förändringar under 
året. 

Förändringar av regler under år 
2022

De tillfälliga förstärkningsreglerna 
avseende högre nivå samt företagare 
rätt till ersättning vid vilande 
verksamhet, som infördes under 
år 2020, ska gälla tillsvidare. Detta 
beslutades av regeringen i december 
2022.  

Skattereduktion för 25% av 
inbetalda medlemsavgifter infördes 
i juli 2022. Detta innebär att totalt 
sett blir kostnaden för medlemskap 
i A-kassan lägre för den enskilda 
medlemmen.   

Tillsyn

IAF har under året lämnat ett flertal 
rapporter avseende granskningar 
och kartläggningar inom olika 
områden. De har granskat vissa 
ärendeslag under året i pågående 
granskningsuppdrag. Vi fick besked 
från JO att de lämnar HRAK utan 
kritik för granskning avseende 

tillgänglighet under år 2020. De två 
övriga A-kassorna i JO:s utredning 
tilldelades kritik för bristande 
hantering.  

Interngranskning

Vi har genomfört den av styrelsen 
fastställda granskningsplanen 
för verksamhetsåret. De tre 
granskningarna har bidragit till 
kompetensutvecklande insatser. 
Vi kan konstatera att kvalitén i vår 
ärendehantering generellt är god 
men att vi har utvecklingspotential 
inom vissa områden.

Väntetider  

Vi har haft två veckors väntetid 
under årets alla månader 
förutom december, vilket var en 
konsekvens av cyberattacken samt 
nytt verksamhetssystem. Vi är 
mycket nöjda över det resultatet 
och visar på god service till våra 
medlemmar.

ÅR ARBETSLÖS-
HETEN I %

UNIKA ER-
SÄTTNINGSTA-

GARE/ÅR

ANTAL MED-
LEMMAR 31 
DECEMBER

2012 20,5 10252 49938
2013 21,0 10852 51478
2014 19,0 10463 59095
2015 17,4 10896 65551
2016 16,6 11375 70055
2017 16,8 12044 72052
2018 17,3 12543 72805
2019 17,5 12867 73683
2020 26,5 24857 93571
2021 26,2 23388 89184
2022 16,1 13954 86589

Arbetslösheten i siffror 2012  till 2022
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Pensionsåldern

Pensionsåldern höjdes till 66 år från 
den 1 januari 2023 och därmed har 
rätten till medlemskap och rätten 
till ersättning förlängts med 12 
månader. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
RÄKENSKAPSÅRET

Ytterligare medel

Inspektionen för Arbetslöshets-
försäkringen (IAF) har på uppdrag 
av regeringen i februari 2023 
betalat ut ytterligare medel, i form 
av engångsbelopp till A-kassorna, 
för ett fortsatt arbete med utökat 
kontrollarbete.

För att stärka det egna kapitalet 
beslutade styrelsen att höja 
medlemsavgiften till 175 kr från 
april 2023 samt att tillsätta ett 
kostnadsgenomlysningsprojekt 
under kommande verksamhetsår. 
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KASSANS FRAMTIDA UTVECKLING
Arbetslösheten är hög i relation 
till övriga arbetsmarknaden 
men antalet ersättningstagare 
har varit lågt under större 
delen av året. Vi har en stor 
andel av våra arbetslösa 
medlemmar inskrivna i arbets-
marknadspolitiskt program. 

Vi har en höjd i organisationen 
för den aviserade lågkonjunkturen 
som vi spår kommer att märkas 
i våra arbetslöshetstal tidigast 
under kvartal 2 år 2023, men 
även för att vi visste att ett 
nytt verksamhetssystem skulle 
vara resurskrävande. Detta i 
kombination med att vi haft 
en väsentlig ökning av den 
genomsnittliga dagpenningen 
under år 2022. 

Vi ser därför ett behov av att 
göra en genomlysning av vår 

starkt behov av att stärka upp vår 
information ytterligare för att stödja 
våra medlemmar i att göra rätt vid 
ansökningar om ersättning. 

Utöver vårt egna initierade arbete 
med att utöka kontroller kommer 
vi att ha högt engagemang i det 
gemensamma arbetet som bedrivs 
inom ramen för Sveriges A-kassor.

 

Verksamhetssystem

Våra förutsättningar för att ge 
våra medlemmar bästa stöd och 
service vid arbetslöshet är starkt 
sammankopplat med att vårt 
nya verksamhetssystem fungerar 
ändamålsenligt. Därför finns det 
ett starkt beroende till hur snabbt 
systemet kan vidareutvecklas för 
vår verksamhets närmsta framtida 
utveckling.  

organisation ur ett kostnads- och 
effektivitetsperspektiv under nästa 
år. Vi ser också att det blir viktigt 
att stärka det egna kapital då det 
försvagats under pandemiårens 
krishantering. 

Medlemsantalet

Medlemstalet har fortsatt att sjunka 
under verksamhetsåret men vi spår 
en stabilisering under kommande 
verksamhetsår. Den största andelen 
som lämnar sitt medlemskap 
gör det fortsatt på grund av 
branschbyte.

Ökade kontroller

Vi har byggt upp ett ramverk för ökat 
antal kontroller för att motverka 
felaktiga utbetalningar och vi ser ett 

HOTELL- OCH RESTAURANGANSTÄLLDAS A-KASSA 2022
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VERKSAMHETEN I SIFFROR 2022
Medlemsutvecklingen

Medlemsantalets växlingar under året januari - december 2022

14 464 (14 214) nya medlemmar har beviljats inträde under året. 16 680 (18 032) medlemmar har utträtt varav 
9 740 (10 428) på egen begäran (inklusive övergång), och 6 163 (6 858) på grund av bristande betalning. Antal 
medlemmar som av andra orsaker har lämnat kassan uppgick till 777 (746).

Ovan siffror härrör sig till redovisade uppgifter per månad. Differenser mot visst uttag av siffror på 
helår beroende på förändringar utifrån bland annat ärenden som ligger för överprövning. 

20222021

 jan    feb   mar  apr   maj   jun    jul   aug    sep   okt   nov   dec  jan   feb   mar  apr  maj   jun    jul   aug    sep   okt   nov   dec  

HOTELL- OCH RESTAURANGANSTÄLLDAS A-KASSA 2022
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In och utträden  fördelat per månad 2022

Medlemmar fördelat utifrån ålder och kön 2022

MÄN KVINNOR TOTALT
<=19 270 483 753
20-24 3792 4926 8718
25-29 6158 5821 11979
30-34 7441 6447 13888
35-39 7154 5552 12706
40-44 6350 5100 11450
45-49 4918 4565 9483
50-54 3778 3931 7709
55-59 2821 3150 5971
60-65 1832 2100 3932
TOTALT 44514 42075 86589

51% 49%

PERIOD MEDLEMSANTAL VARAV KVINNOR
31 december 2022 86589 42075
31 december 2021 89184 43175
31 december 2020 93571 45748

 

HOTELL- OCH RESTAURANGANSTÄLLDAS A-KASSA 2022

VÅR STÖRSTA MEDLEMSGRUPP ÄR 
MELLAN 30-34 ÅR
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Ärendehantering 2022

Omprövning 2021 2022
Antal inkomna ärenden 1 365 967
Antal Omprövningsbeslut 1 508 915
Antal ändrade ärenden 589 262

Underrättelse om ifrågasatt ersättningsrätt 

(Meddelanden från Arbetsförmedlingen) 2021 2022
Antal underrättelser om ersättningsrätt 37 722 19 688
Antal som fått bifall (ersättning tillerkänts) 1189 538
Antal som avskrivits (som lämnats utan åtgärd) 22 504 12 521
Antal avslag (som fått sanktion) 14 029 5 783

Ärenden till domstol
61 (104) ärenden har överklagats
Förvaltningsrätten har beslutat i 77 (78) ärenden, varav 74 (69) fastställer beslut från HRAK, 1 (3) ärenden

ändrar beslut från HRAK samt 2 (6) avskriver ärenden.
Vi har mottagit 7 (10) domar från kammarrätten varav 7 (8) fastställer beslut från förvaltningsrätten

och 0 (2) ändrar beslut från förvaltningsrätten.

Vi har mottagit 0 (4) domar från Högsta förvaltningsrätten varav 0 (4) fastställer kammarrättens beslut.
 

Felaktigt erhållen arbetslöshetsersättning

Under 2022 har HRAK beslutat om återkrav av utbetald arbetslöshetsersättning i 2 865 (4 089) ärenden.

Kassaföreståndaren har på delegation från styrel-
sen fattat 567 (558) beslut om uteslutning, från-
kännande och polisanmälan enligt fördelning:

2021 2022
Uteslutna 274 282
Frånkännande 54 55
Polisanmälan enligt bidragsbrottslagen 230 230

HOTELL- OCH RESTAURANGANSTÄLLDAS A-KASSA 2022
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Utbetald ersättning under 2022

Inkomstrelaterad och grundbelopp Ersättningsdagar Utbetald 

bruttoersättning
2022
Inkomstrelaterad ersättningsrätt 1 000 976 771 278 667
Grundbelopp 74 475 28 304 170
2021
Inkomstrelaterad ersättningsrätt 1 954 409 1 497 371 918
Grundbelopp 122 884 47 672 046

Den genomsnittliga dagpenningen i form av inkomstrelaterad ersättning har varit 771 (774) kronor under året. 
Källa Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen.

Månad

Helt arbetslösa

totalt (AF)

Deltidsarbetslösa

(AF) I aktivitet via AF

Ersättningstagare 
(HRAK)

Januari 8188 3093 8081 6790
Februari 7861 2954 8251 6723
Mars 7247 2726 8353 6744
April 6726 2499 8285 5652
Maj 6250 2344 8121 5019
Juni 6118 2254 7834 4873
Juli 6091 2178 7754 4379
Augusti 6039 2176 7650 4222
September 6031 2176 7710 4590
Oktober 5977 2109 7923 4519
November 5761 2072 8138 4189
December 5832 2041 8244 4372

Arbetslösheten i antal unika personer under 2022

Källa: Arbetsförmedlingen och Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen

Arbetslösheten 2022

Månad

Helt arbetslösa

totalt (AF)

Deltidsarbetslösa

(AF) I aktivitet via AF
Januari 9,2 3,5 9,1
Februari 8,9 3,3 9,3
Mars 8,2 3,1 9,4
April 7,6 2,8 9,4
Maj 7,1 2,7 9,3
Juni 7,0 2,6 8,9
Juli 7,0 2,5 8,9
Augusti 6,9 2,5 8,7
September 6,9 2,5 8,8
Oktober 6,8 2,4 9,1
November 6,6 2,4 9,3
December 6,7 2,4 9,5

Arbetslösheten i procent av medlemsantalet under 2022    Källa: Arbetsförmedlingen
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Arbetslösheten 2022 ersättningstagare i antal

Källa: Arbetsförmedlingen och Inspektionen för Arbetslöshetsförsäkringen

Arbetslösheten 2022 i procent

Källa: Arbetsförmedlingen och Inspektionen för Arbetslöshetsförsäkringen
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Resultaträkning (tkr)
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Balansräkning
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Tilläggsupplysningar till resultat- och 
balansräkning 
Redovisningsprinciper

Tillämpade redovisnings- och vär-
deringsprinciper överensstämmer 
med lagen (1997:239) om arbets-
löshetskassor, IAF:s föreskrifter, 
bokföringslagen och årsredovis-
ningslagen i tillämpliga delar. Re-
dovisningsprinciperna är oföränd-
rade jämfört med föregående år. 

Samtliga belopp är angivna i tkr om 
inte annat anges.

Medlemsavgifter

Medlemsavgiftsintäkter redovisas 
såsom intäkt i den period med-
lemsavgiften avser. Övrig intäktsre-
dovisning har bokförts enligt faktu-
reringsprincipen.

Fordringar medlemsavgifter

Fordringar redovisas till det belopp 
som beräknas bli betalt. Befara-
de medlemsförluster är fordringar 
som kassan inte lyckats driva in och 
bedöms vara osäkra.

Finansieringsavgift

Arbetslöshetskassan redovisar 
kostnad för finansieringsavgift en-
ligt erhållen debitering från myn-

digheten för räkenskapsårets kalen-
dermånader. 

Statligt bidrag till arbetslös-
hetsersättning och kostnad 
arbetslöshetsersättning

Arbetslöshetsersättning och stats-
bidrag till arbetslöshetsersättning 
som är hänförlig till räkenskapsåret 
redovisas som kostnad respektive 
intäkt oavsett tidpunkten för betal-
ning i enlighet med IAFs föreskrif-
ter.

Fordringar felaktig arbetslös-
hetsersättning och Avsättning 
felaktig arbetslöshetsersätt-
ning

I enlighet med IAFs föreskrift reg-
leras fordringar felaktig arbetslös-
hetsersättning och skulder felaktig 
arbetslöshetsförsäkring endast med 
stöd och Lagen om arbetslöshets-
kassor. Fordringar och avsättning 
felaktig arbetslöshetsersättning vär-
deras utifrån vad kassan förväntar 
sig ska bli inbetalt respektive utbe-
talt. 

Övriga fordringar

Fordringar upptas till det belopp 
som kassan förväntar sig ska bli be-
talt.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 
avskrivs systematiskt över bedömd 
ekonomisk livslängd. Tillämpade 
avskrivningstider redovisas nedan.

Inventarier 

5 år

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal, oavsett om de 
är s k finansiella eller operationella, 
redovisas som operationell leasing, 
dvs. leasingavgifterna kostnadsförs   
löpande.

Långfristiga värdepappersinne-
hav

Finansiella tillgångar värderas till 
det lägsta av anskaffningsvärdet och 
verkliga värdet (marknadsvärde). 
Långfristiga innehav värderas till 
anskaffningsvärde. Om värdet på 
finansiella tillgångar minskat och 
denna värdenedgång kan antas vara 
varaktig görs en nedskrivning. Fi-
nansiella tillgångar värderas ej post 
för post utan baserat på portföljvär-
dering, där varje portfölj utgör en 
homogen värdepapperskategori.
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Tilläggsupplysningar 
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Malin Ackholt

Ordförande

Peggy Nyholm

Vice Ordförande Katja Öz

Victoria Melin Carl-Michael Leijon José Fernandez

Anna Hjortheden

Carina Olsson

Personalrepresentant

Lars Skoglund 
Statlig representant

Karin Pettersson

Kassaföreståndare

Styrelsens tack
Styrelsen vill framföra ett varmt tack till alla anställda för goda insatser under året. Styrelsen vill också 
framföra ett tack till Sveriges A-kassor, Hotell- och Restaurangfacket och övriga samarbetspartners för 
ett gott samarbete under året 2022.

Datum: 2023-...........-...........

Vår revisionsberättelse har lämnats 21 april 2023

Johan Rönnkvist

Auktoriserad revisor, PwC

Marianne Sundelius

Förtroendevald revisor
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